
Uchwała Nr XXXIII/156/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 15 września 2009 r. 

 
 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania  rodziców 
dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów  

z opłat za  pobyt  dziecka  lub  osoby pełnoletniej w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych. 

  
 Na podstawie art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2008 r. Nr  115, poz. 728 z późn. zm.) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada 
Powiatu uchwala co następuje: 
  

§ 1 
Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka 
w placówce opiekuńczo – wychowawczej rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej 
rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów w przypadku, gdy dysponują oni 
dochodami dziecka.  
 

§ 2 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr  115, poz. 728 z późn. zm.) 

2) placówkach opiekuńczo – wychowawczych -  rozumie się przez to placówki, o 
których mowa w art. 80 ust. 1 ustawy, 

3) kryterium dochodowym – rozumie się przez to dochód na osobę w rodzinie w 
rozumieniu art. 8 ust. 1 ustawy, 

4) rodzicach – rozumie się przez to rodziców dziecka (w tym również rodziców 
pozbawionych władzy rodzicielskiej lub których władza została zawieszona albo 
ograniczona), osobę pełnoletnią lub jej rodziców oraz opiekunów prawnych lub 
kuratorów, w przypadku, gdy dysponują dochodami dziecka. 

 
§ 3 

1. Zwolnienie całkowite z obowiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w placówce 
opiekuńczo – wychowawczej przysługuje gdy: 
1) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy; 
2) dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 150% kwoty kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy; 
3)  jeżeli dziecko jest sierotą biologiczną. 

2. Można zwolnić całkowicie z ponoszenia opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo 
– wychowawczej rodziców, u których w rodzinie występuje: 
1) długotrwała choroba udokumentowana zaświadczeniem lekarskim; 
2) bezrobocie; 
3) wielodzietność; 
4) bezdomność; 
5) alkoholizm, narkomania; 
6) orzeczona niepełnosprawność; 



7) pobyt rodziców w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy 
społecznej; 

8) pobyt rodziców w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 
9) ciąża osoby zobowiązanej; 
10) samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną; 
11)  ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej; 
12)  straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 
13) inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie. 

 
§ 4 

Częściowe zwolnienie z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na 
okres nie dłuższy niż rok, przysługuje: 
      1)  w 95 % gdy: 

 a) dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy; 

 b) dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 150% kryterium dochodowego,                  
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

i występuje równocześnie przynajmniej jedna z okoliczności wymienionych w art. 7 ustawy. 
2) w 90% w przypadku gdy dochód w ich rodzinie lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej nie przekracza lub jest równy 200% kryterium dochodowego 
ustalonego dla tej rodziny lub osoby samotnie gospodarującej. 

 3) w 80 % w przypadku gdy dochód w ich rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej nie przekracza lub jest równy 300% kryterium dochodowego 
ustalonego dla tej rodziny lub osoby samotnie gospodarującej. 

 4) w 70% w przypadku gdy dochód w ich rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej nie przekracza lub jest równy 400% kryterium dochodowego 
ustalonego dla tej rodziny lub osoby samotnie gospodarującej. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
Traci moc Uchwała Nr XXII/161/2000 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 14 listopada 2000 r. 
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców lub opiekunów 
z opłat za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  
Powiatu Ostródzkiego zmieniona uchwałą Nr XLII/286/2002 Rady Powiatu w Ostródzie z 
dnia 17 maja 2002 r.  
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 Uchwała dotyczy określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania  
rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów                 
z opłat za  pobyt dziecka  lub  osoby pełnoletniej w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych. 

Aktualizacja warunków dotyczących odpłatności jest niezbędna ze względu na fakt, iż 
poprzednie warunki zostały ustalone uchwałą Nr XXII/161/2000 Rady Powiatu w Ostródzie               
z dnia 14 listopada 2000 r. w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego 
zwalniania rodziców lub opiekunów z opłat za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, znowelizowane uchwałą Nr XLII/286/2002 Rady Powiatu w Ostródzie z 
dnia 17 maja 2002 r.  
 W 2008 r. nastąpiła nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w związku z tym 
konieczne jest wprowadzenie zmian i aktualizacja przepisów dotyczących odpłatności 
rodziców za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 
 
 


